
Weg

Oberzierer Lutzenberg

Auf'm Siegesweg

204A(4514)

W
eg

Weg

Flur 14

Heisterpfädchen

Auf der Hambacher Straße

Flur 13

W
eg

W
eg

W
eg

77(4514)

Weiddriesch

Auf dem grünen Wege

Weg

Lagerplatz

Weg

Am Siegesweg

Flur 12

Weg

Weiddriesch

Weg

Auf'm Bergerweg

59  
331 

W
eg

Weg

Auf dem Stammeler

An der Hambacher Straße

H
ei
lig
en

hä
us
ch
en
sw

eg

Hambacher Kirchweg

Flur 1

58  
255 

87 
334

85 
333

81 
275

81 
274

 1  
253

 1  
255

105
336

111 
337 

BL.45
14

BL.4152

301

604

302

204

K
p.
-N
r.
 2
5 
/ 

B
L.
4
15
2

Ob
er
zi
er
 -
 N
ie
de
rs
te
de

mOberzier - Hambach

601

38
0-
kV
 F
rl
tg
.

BL.4107

202
Rommerskirchen-Weisweiler

BL.4514

BL.415
2

8

Kp.-Nr. 25/380-kV Frltg.

402

603

5

Kp.-Nr. 25/110-/220-/380-kV Frltg. Weisweiler - Oberzier

BL.4
514

380-kV Frltg.BL.4514

BL.4107

401

203

BL.4514

B
L.
4
51
4

BL.4152

34

Rommerskirchen-Weisweiler

BL.4107

110
-/
22
0-
/3
80
-k

V 
Fr
ltg
. W

eis
we
ile
r -
 O
be
rz
ier

BL.4514

303

403

BL
.4
10
7

304

380-kV Frltg.

201

BL.4514

BL.4514

BL.4152

602

BL.4514

BL
.4
52
7

Oberzier

(w
ir
d 
de

m
on
ti
er
t)

Kp
.-
Nr
. 2
5/
11
0/
38
0-
kV
 F
rl
tg
. O
be
rz
ie
r 
- 

Ki
er
do
rf

BL
.4
10
0 BL

.4
52
7

BL.
410

7

BL
.45

14

(wird demontiert)

 Bundesgrenze BE (Lixhe)

Kp.-Nr. 25/320DC/380-kV Kabel UA Oberzier -
KBL. 7001

U
A
 O

b
e
r
z
ie
r
 -
 B

u
n
d
e
s
g
r
e
n
z
e
 B

E
 (L
ix
h
e
)

K
p
.-

N
r
. 2

5
/
3
2
0

D
C
/
3
8
0
-
k

V
 K

a
b
e
l 

K
B
L
. 7

0
0
1

HUCHEM-STAMMELN

OBERZIER

Pkt. Oberzier Süd

Bl. 41
07 (LWL)

404 (4117)

588
591

451 518

4
50

35.00

6
6
.0
0 3
3
.0
0

3
3
.0
0

3
5
.0
0

3
5
.0
0 7
0
.0
0

3
3
.0
0

3
5
.0
0

7
0
.0
0

3
5
.0
0

3
3
.0
0

6
6
.0
0

3
3
.0
0

3
3
.0
0

3
3
.0
0

3
3
.0
0

6
6
.0
0

22.00

22.0044.00

3
5
.0
0

3
5
.0
0

3
6
.0
0

3
6
.0
0

7
2
.0
0

W
eg

Lageplan
1:2000

12:42:3910.01.2025Stand:

Erstellt:

Inhalt:

380-kV-Höchstspannungsfreileitung

Oberzier - Pkt. Blatzheim

Bl. 4236

GEMARKUNG

Gemeinde

Kreis

Land

Reg.-Bez.

Katasteramt

Grundbuchamt

:

:

:

:

:

:

:

Reg.- Bez. Grenze

Legende

Staatsgrenze

Landesgrenze

Kreisgrenze

(Kp.-Nr. 1)

1

Z1

ZT1

T1

Gemeindegrenze

Gemarkungsgrenze

Flurgrenze

Schutzstreifenrand

für die betroffene Freileitung

Schutzstreifenfläche

innerhalb des Schutzstreifens

temporäre Arbeits-/Gerüstbauflächen

auf Flurstücken mit Leitungsrecht

außerhalb des Schutzstreifens

temporäre Arbeits-/Gerüstbauflächen

auf Flurstücken ohne Leitungsrecht

außerhalb des Schutzstreifens

temporäre Arbeits-/Gerüstbauflächen

Zubeseilung / Umbeseilung

Zuwegung

Zuwegung auf Basis Leitungsrecht

auf Basis Leitungsrecht

Zuwegung zu Demontagemasten

Blatt 1.1

Abschnitt: Oberzier - Pkt. Oberzier Süd

Abschnitt: Pkt. Oberzier Süd - Pkt. Merzenich

 

von Portal 001/002/003 bis Mast Nr. 5

GEMARKUNG

Gemeinde

Kreis

Land

Reg.-Bez.

Katasteramt

Grundbuchamt

OBERZIER

Niederzier

Düren

Nordrhein-Westfalen

Köln

Düren

Jülich

Niederzier

Düren

Nordrhein-Westfalen

Köln

Düren

Jülich

:

:

:

:

:

:

:

Planung

HUCHEM-STAMMELN

Anlage 7.1.1

5. Planänderung

ehemaliger Planungsstand

10.00

1

2

3

4

5

6
7

8

9

10

11

12
13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31

32

33

34 35

36

37

38

39 40
41 42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55
56 57

58
59

60

61 62 63

64
65

66

1
2

3

4

5

380-kV
 Frltg. 

Oberzie
r - Pkt

. Blatzh
eim Bl. 

4236

Bl
. 4

10
7

Kp
.-N
r. 
25
/

28
.0

0
28

.0
0

56
.0

0

24
.0

0
24

.0
0

48
.0

0

26.00

26.00

52.00

3
0
.0
0

2
8
.0
0

2
6
.0
0

2
8
.0
0

12
.0
0

14
.0
0

8
.0
0

3
1.0

0

6
.0
0

2
1.
0
0

2
8
.0
0

2
8
.0
0

5
6
.0
0

8
.0
0

8
.0
0

5. Planänderung

332/224

331

61

98

63
4

33

337

427

67 65

248

135

103

64

121

206

52

292

14

270

38

23

299

251

424

103

308

309

290/129

29

137

61

113

130

26

335

309

63

596

31

243

122

97

60

253

22
8/
63

112

126

310

115

606

23
1

52

340

25
6

21

111

275

131

68

250118

120

2

17

260

57
60

116117

3

17

132

563

68

306

303

405

46

330

61

123

27
9/
15

25

272

11

56

425

39

296

57

98

0

205

66

110

124

25
1

45

339/4
2

136

70

261

57

133

52

291

24

446

114

13

227

96

310

63

111

276

102

249

338/35

25

99

230

28

300

258

25

271

307

229

16

125

287

109

53

406

21
3

29

280

421

30

336

355/298

69

101

332

64

786

119

100

1

17

112

48

29

281

208

4
15

247

12

227

97

30

107

309

52

293

134

20

298

104

252

414

68

305

420

426

247111

276

22
7/
63

106

108

25
7/
1

561

261

262

10
8

34
6/
25
6

498

107

10
5

62

663

598

263

22
6/
63

261

262/58 428

74

44

14

269

79

295

423

419

76

94259

43

93

37

212

71

28
0/
15

77

92

32

72

75

96

260

505

78

41
8

40

422

47

95

73

80

200

207

562

Umspannanlage

K
p
.-

N
r.
 1
4
/
R
ic
h
tf

u
n
k

K
p
.-

N
r
. 14

/
F

M
K
p
.-

N
r
. 17

/
F

M
3
x

K
p
.-

N
r
. 19

/
N
S
P

K
p
.-

N
r
. 19

/
F

M

K
p
.-

N
r
. 14

/
F

M

5xKp.-Nr. 19/FM

K
p
.-

N
r
. 
14
/
F

M

Kp.-Nr. 18/Abwasser

K
p
.-

N
r
. 14

/
F

M
K
p
.-

N
r
. 9
/

H
D
 G

a
s

K
p
.-

N
r
. 16

/
F

M
K
p
.-

N
r
. 19

/
F

M
K
p
.-

N
r
. 19

/
N
S
P

Kp.-N
r. 14/

FMKp.-N
r. 18/

Abwa
sser

2xKp.-Nr. 19/FM

5xKp.-Nr. 19/FM

/
N
S
P

2
x

K
p
.-

N
r
. 
19

Auslegungsvermerk der Gemeinde

Planfeststellungsvermerk der Planfeststellungsbehörde

Auslegungsvermerk der Gemeinde

Gemeinde

Der Plan hat ausgelegen in der Zeit

in der Gemeinde .......................................................

vom ....................

bis   ....................

20 ....

20 ....

20 ....vom ....................

Der Planfeststellungsbeschluss und Ausfertigung des festgestellten Planes

haben ausgelegen in der Zeit

in der Gemeinde .......................................................

vom ....................

bis   ....................

20 ....

20 ....

Siegel

Gemeinde

Planfeststellungsbehörde

Nach § 43b EnWG i.V.m. § 74 VwVfG planfestgestellt durch Beschluss

(Planfeststellungsbeschluss und festgestellter Plan ( § 43b EnWG i.V.m. § 74 VwVfG))

Siegel

Siegel

mit Leitungsachse

Tragmast (vorhanden)

mit Leitungsachse

Abspannmast (vorhanden)

mit Leitungsachse

Tragmast (geplant)

mit Leitungsachse

Abspannmast (geplant)

mit abzubauender Leitung

Abzubauender Mast

(siehe Registerblatt Sp. 2)

Flurstücke

Planung betroffenen

Lfd. Nr. der von der

(siehe Registerblatt Sp. 2)

Flurstücke

Zuwegung betroffenen

Lfd. Nr. der von der

(siehe Registerblatt Sp. 2)

betroffenen Flurstücke

Arbeits-/Gerüstbauflächen 

Zuwegung zu temporären

Lfd. Nr. der von der

(siehe Registerblatt Sp. 2)

betroffenen Flurstücke

Arbeits-/Gerüstbauflächen 

Lfd. Nr. der von temporären

lt. Kreuzungsverzeichnis

Kreuzungspartner

(Öffentlichkeitsbeteiligung § 43b EnWG)

09:08:2809.04.2021


